#### CAP. IV. *De secundo ordine Canonis.*

In primo ordine petimus ut quæ apposita sunt benedicantur; in secundo vero petimus ut quæ jam in primo benedicta sunt, in verum et summum sacrificium transferantur. Quinque ergo eruces facimus, quia quæ benedicta sunt in id transferri petimus quod in quinque præcellit omnibus, scilicet triplici prærogativa et charitate gemina. Ideo dicimus *Benedictam, omnium scilicet gratiarum plenitudine, ascriptam, summa dignitate et honore, ratam summa et æterna potestate*. De prima prærogativa,

**A** seilicet omnium gratiarum plenitudine, scriptum est: *De plenitudine ejus omnes accepimus* (Joan. i); et: *non enim ad mensuram dedit Deus Spiritum sanetum Filio* (Joan. iii). De secunda prærogativa, id est summa dignitate et honore, scriptum est: *Habens in vestimento et in fæmore suo scriptum: Rex regnum et Dominus dominantium* (Apoc. xix). De tertia prærogativa, id est summa et æterna potestate, scriptum est: *Potestas ejus potestas æterna, quæ nou auferetur* (Dan. vii). Sed quia triplex haec prærogativa parum nobis prodesset nisi charitatem geminam exhiberet, propterea dicimus, *ut nobis corpus et sanguis fiat dilectissimi Fili tui Domini nostri Jesu Christi*. Charitas gemina fuit quam ad Patrem habuit et ad gregem, Patri obediendo et pro grege moriendo. Vel charitas gemina fuit qua corpus et animam posuit, vel qua sanguinem et aquam de latere suo fudit. Vel ideo quinque eruees facimus, ut ex prædictis quinque, quinque nobis necessaria impe- tremus: ex participatione scilicet sanguinis remissionem peccatorum; ex participatione corporis unitatem in societate sanctorum; ex summa et æterna potestate, timorem et sollicitudinem mandatorum; ex summa dignitate et honore, honestatem vitae et maturitatem morum; ex plenitudine gratiarum, plenitudinem præmiorum. Hac igitur de causa in secundo ordine quinque eruces facimus.

#### CAP. V. *De tertio ordine Canonis.*

In tertio ordine, sicut petimus in secundo, quæ benedicta sunt in primo in verum et summum sacrificium transformantur, id est in verum, corpus et sanguinem Christi. Et quia iste ordo brevis quidem est, sed profundus et magna sapientia plenus, ideo in hoc duæ rationabiles quæstiones moventur. Prima quæstio, quare non nisi duæ eruces fiant; secunda, quare in hoc ordine potius quam in cæteris substantia panis et vini in verum corpus Christi et sanguinem transeat. Solutio primæ quæstionis. Nulla alia nisi sola duplex hominis natura erat redimenda, scilicet corpus et anima. In hoc aulem ordine nostra redemptio et reparatio celebratur, per quam humana natura liberatur. Unde quare in hoc non nisi duplex fuerit erux facienda, manifesta appetit ratio, vide- licet propter redemptionem dupliceis naturæ. Solutio secundæ quæstionis. Tres ordines sunt: ordo naturæ, ordo justitiae, et ordo gratiæ. Ordine naturæ flos præcedit fructum, et sonus eantum, et materia materiatum. Ordine justitiae poena sequitur peccatum, et virtutem præmium, unde scriptum est: *Oculum pro oculo, dentem pro dente* (Exod. xxii, etc.; et: *Reposita est mihi corona justitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die* (II Tim. iv). Ordine gratiæ superabundat gratia ubi abundavit delictum, et præcedit humilis peccator justum superbum, velut publicanus Pharisæum, ei misericordia impenditur ubi nullum præcedit meritum. Unde in Evangelio: *Publicani et meretrices præcedent vos in regno Dei* (Matth. xxi). Sed nec natura potuit nec justitia debuit, ut panis et vinum fieret caro et sanguis. Sola